Las prestaciones sobre las cuales se ejerce la acción de extinción de dominio son: 

A) La declaración judicial de que es procedente la acción de extinción de dominio, respecto de los bienes objeto 

de la presente acción, consistentes en: 

1. La cantidad de $217,067.00 (doscientos diecisiete mil sesenta y siete pesos 00/100 moneda nacional). 

2. La cantidad de $193,330.00 (ciento noventa y tres mil trescientos treinta pesos 00/100 moneda nacional). 

3. La cantidad de USD 22,740.00 (veintidós mil setecientos cuarenta dólares 00/100 moneda en curso legal 
de los Estados Unidos de América). 

B) La declaración judicial de extinción de dominio en favor del gobierno federal, consistente en la pérdida de los 

derechos de propiedad y/o posesión de los bienes referidos.

[...]

número 104/2025, contenido en el oficio DI-0632/2025, de fecha 14 de Julio de 2025, derivado de la omisión 
del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Circunvalación Casanova # 101, Lotes 1 y 2, Zona de 
Tolerancia, con Clave Catastral 260115063063, por un monto total de $428,948.83 (Cuatrocientos veintiocho 
mil novecientos cuarenta y ocho pesos 83/100 M.N.), con motivo del importe del impuesto predial adeudado, 

recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero al sexto de los años 1981 al 
2024 así como primero, segundo y tercer bimestre del año en curso (2025), así como una multa por la omisión de 
obligación al pago del impuesto predial en cantidad de $1,131.40 (Un mil ciento treinta y un pesos 40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación personal al C. SALVADOR DE HOYOS MARTINEZ , 

al no haber sido localizado en el domicilio que se tiene registrado documentalmente en los archivos de la 
Secretaría de Tesorería y Finanzas del Municipio de Nuevo Laredo, en virtud de encontrarse cerrado, tal y como

[...]

de Nuevo Laredo, el crédito fiscal número 107/2025, contenido en el oficio DI-0640/2025, de fecha 14 de Julio 
de 2025, derivado de la omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Esmeralda # s/n, 
entre Calles Gutierrez, Arteaga y Rubi, en la Colonia Alianza con Clave Catastral 260111146001, por un 
monto total de $1,335,030.52 (Un millón trescientos treinta y cinco mil, treinta pesos 52/100 M.N.), con 

motivo del importe del impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los 
bimestres primero al sexto de los años 1981 al 2024 así como primero, segundo y tercer bimestre del año en 
curso (2025), así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial en cantidad de 
$1,131.40 (Un mil ciento treinta y un pesos 40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación personal al C. RAMON CHAVEZ Y/O PROPIETARIO 
Y/O POSEEDOR, al no haber sido localizado en el domicilio que se tiene registrado documentalmente en los 

archivos de la Secretaría de Tesorería y Finanzas del Municipio de Nuevo Laredo, en virtud de ser un predio

[...]

de Nuevo Laredo, el crédito fiscal número  108/2025, contenido en el oficio DI-0641/2025, de fecha 15 de julio 
de 2025, derivado de la omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en calle Campo Santo 
s/n manzana 13, Fraccionamiento América No. 3, Nuevo Laredo, Tamaulipas, con Clave Catastral 
260131015003, por un monto total de $319,208.94 (Trescientos diecinueve mil doscientos ocho pesos 
94/100 M.N.), con motivo del importe de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, 

generados de los bimestres primero al sexto de los años 1981 al 2024, así como primero, segundo y tercer 
bimestre del año 2025, así mismo se impone a los contribuyentes una multa por la cantidad de $ 1,131.40 ( mil

[...]

Nuevo Laredo, el crédito fiscal número 201/2025, contenido en el oficio DI-1060/2025, de fecha 24 de 
noviembre de 2025, derivado de la omisión del impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Avenida 
12 S/N Lotes 1-14, manzana 32, fraccionamiento América, Nuevo Laredo, Tamaulipas, con Clave Catastral 
260132028001, por un monto total de $220,780.00 (doscientos veinte mil setecientos ochenta pesos 00/100), 

con motivo del importe de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de 
los bimestres primero al sexto de los años 2009 al 2025, así mismo se impone a los contribuyentes una multa por 
la cantidad de $ 1,131.40 ( mil ciento treinta y un pesos 40/100 moneda nacional).